ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE REPRESENTANTES,

REALIZADA EM VITÓRIA, NO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2024

Aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, convocada às 1

quatorze horas e trinta minutos, não havendo quórum e às quinze horas em segunda chamada, 2

com quórum, foi realizada a segunda reunião extraordinária do Conselho de Representantes, na 3

sede da Adufes, presidida pela professora Ana Carolina Galvão, presidenta da Adufes. 4

Participaram as/os seguintes conselheiras/os: Carlos Minoru Nascimento Yoshioka (CEUNES), 5

Fábio Júlio da Silva Valentim (CCE), Jesio Zamboni (CCHN), Karla de Melo Batista (CCS), 6

Priscilla Ferreira e Silva (CCS), Priscila Monteiro Chaves (CE), Ricardo Roberto Behr (CCJE), 7

Sandra Mara Santana Rocha (CT), Sandra Soares Della Fonte (CEFD), Viviana Mónica Vermes 8

(CAR). Justificaram ausência: Carina Copatti (CE), Clara Miranda (CAR), Eloisio Moulin de Souza 9

(CCJE), Gaspar Leal Paz (CAR), Guiomar Silva de Albuquerque (CCS), Julia Maria Costa de 10

Almeida (CCHN), Nicole Soares (CCHN), Susane Petinelli Souza (CCJE). 1) INFORME: a 11

presidenta relembrou que em seguida há convocação para a terceira reunião extraordinária do 12

Conselho de Representantes para dar continuidade à discussão do Regimento da Adufes. 2) 13

Pauta. Apreciação da ata da reunião do Conselho de Representantes de treze de setembro 14

de dois mil e vinte e quatro (13/09/2024). EM DISCUSSÃO, APROVADA POR 15

UNANIMIDADE. Nada mais havendo a tratar, a professora Ana Carolina Galvão deu por 16

encerrada a reunião às 15h10 (quinze horas e dez minutos). A presente ata, depois de lida e 17

aprovada será assinada pela presidenta da Adufes e pela Secretaria do Conselho de 18

Representantes. 19

Ana Carolina Galvão          Priscilla Ferreira e Silva

  Presidenta da Adufes S. Sind.                 1ª Secretária do Conselho de Representantes

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
PRISCILLA FERREIRA E SILVA - SIAPE 1796848
Departamento de Enfermagem - DE/CCS
Em 26/03/2025 às 13:24

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1102041?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

		2025-03-20T07:45:08-0300